

مکته

راز ادامه حیات صنایع با تکنولوژی قدیمی

محمدحسن ادیب اقتصاددان در کانال تلگرامی خودخلاصه مقاله‌اش درباره راز ادامه حیات صنایع با تکنولوژی قدیمی را سه عامل یارانه انرژی، وام‌های بانکی رانتهی ورود شرکت‌ها با تکنولوژی موج دومی به بورس عنوان کرده و آورده است:

الف – یارانه ۳۱ میلیارد دلاری انرژی: مهم‌ترین عامل ادامه حیات یا تکنولوژی قدیمی و از رده خارج صنایع در ایران پرداخت ۳۱ میلیارد دلار یارانه به اقتصاد است.

دریافت ۲۱ میلیارد دلار یارانه انرژی رقم کوچکی نیست. هر هزار متر مکعب گاز معادل ۶/۱۶ بشکه نفت خام ارزش حرارتی دارد بر این اساس اگر گاز مصرفی در صنعت بر اساس ارزش حرارتی نفت محاسبه شود روزانه معادل ۹۰۰ هزار بشکه ارزش حرارتی نفت در صنعت ایران انرژی مصرف می‌شود. متوسط قیمت فروش انرژی در ایران به ازای یک بشکه ۱۵ دلار است اما تا قبل از سقوط قیمت نفت ارزش آن ۱۱۰ دلار بود، به ازای یک بشکه مصرف انرژی به صنعت در ایران ۹۵ دلار یارانه پرداخت می‌شد، یارانه پرداخت به صنعت سالانه ۳۱ میلیارد دلار است.

صنعت ایران انرژی یک بشکه ۱۱۰ دلاری را به قیمت ۱۵ دلار دریافت می‌کرد و آن را به محصول تبدیل و به قیمت بازار جهانی به داخل یا خارج می‌فروخت. یارانه انرژی عامل مهمی است که مانع نوسازی از تکنولوژی موج سوم و چهارم شده است، یارانه انرژی باعث شده تا نوسازی صنعتی در ایران اتفاق نیفتد و از این رو یارانه انرژی مهم‌ترین عامل عقب‌افتادگی تکنولوژیک ایران از جهان است.

ب- دریافت ۵۰ درصد تسهیلات بانکی و عدم بازپرداخت آن: دومین عامل ادامه حیات صنایع موج دومی در ایران، دریافت وام و عدم پرداخت آن است. به اظهار معاون نظارت بانک مرکزی ۵۰ درصد تسهیلات به شرکت‌های بزرگ پرداخت شده و به بانک‌ها نیز این شرکت‌ها به اصل وام را پرداخت می‌کنند و نه فرع آن را و حداکثر اگر اقساط وام را پرداخت کنند از یک بانک وام گرفته و به بانک دیگر پرداخت می‌کنند که حاصل جمع مثبت آن برای بانک‌ها صفر است (در عمل ۵۰ درصد از سپرده‌های بانکی به شرکت‌های بزرگ تسهیلات پرداخت شده که عمده آن شرکت‌های تولیدی هستند.)

ج - ورود شرکت‌ها با تکنولوژی موج دومی به بورس: ورود به بورس و فروش سهام صنایع از رده خارج موج دومی به مردم ناآگاه عامل سود ادامه حیات بنگاه‌های با بهره‌وری پایین است. اوج این روند در سال ۹۲ بود که بورس بر اساس ارزش جایگزینی قیمت‌گذاری شد، صنایع موج دومی و از رده خارج را در مواردی به قیمت صنایع موج سومی به مردم فروختند. در سال ۹۲ بورس بر اساس ارزش جایگزینی قیمت‌گذاری و ماشین‌آلات صنعتی از رده خارج بر اساس ماشین‌آلات موج سومی قیمت‌گذاری شد این در حالی است که ۸۰درصد تولید در جهان با تکنولوژی موج سوم و ۲۰ درصد با تکنولوژی موج چهارم انجام می‌شود، صنایع موج سومی به ۵۰ درصد موارد اولیه کمتر از صنایع موج دومی احتیاج به صنایع موج چهارمی نیز ۵۰ درصد است. اوج این صنایع موج سوم به مواد اولیه نیاز دارند، نیاز صنایع موج چهارم به مواد اولیه یک چهارم صنایع موج دوم است، لذا غیرممکن است صنایع موج دومی بتوانند از نظر قیمتی با صنایع موج سوم و چهارم رقابت کنند. متأسفانه باید یارانه داشت که ۹۵ درصد تکنولوژی استفاده شده در صنایع ایران از موج دومی است و منطقی نباید بتوانند با تکنولوژی موج سوم و چهارم رقابت کنند اما به سادگی به تولید ادامه می‌دهند. به عبارت بهتر صنایع موج دومی به دو شیوه حیات خود ادامه می‌دهند، دریافت ۳۱ میلیارد دلار یارانه انرژی و دریافت وام و عدم پرداخت آن. مصرف انرژی بخش صنعت از ۱۸۱ میلیون بشکه در سال ۱۳۸۴ به ۳۲۴ میلیون بشکه در سال ۹۴افزایش یافته است، صنعت در ایران از سال ۱۳۸۴ تا بعد نزدیک به ۸۰درصد رشد کرده و این نشان می‌دهد برای استفاده‌های این یارانه ۵۰ دلاری سرمایه‌ای در کشور ایجاد شده است.

■ **ارزایی نهایی**

صادرات انگلیس ۶۰۰ میلیارد دلار است و بر اساس گزارش سازمان تجارت جهانی، ارزش افزوده صادرات جهانی در سال گذشته ۱۰ درصد بود، بر این اساس ارزش افزوده صادرات انگلیس ۶۰ میلیارد دلار است، یارانه پرداختی به صنایع ایران معادل نصف ارزش افزوده صادرات انگلیس است. صنایع از رده خارج موج دومی، به‌ازای ۵۰درصد ارزش افزوده صادرات انگلیس. ۵۰درصد از سپرده‌های بانکی و زیان سهامدار در بورس، به حیات خود ادامه می‌دهند.

گزیده‌خبر

کمتر بکارید آب نیست

در شرا یطی که کشاورزان جیرفت نسبت به پایین آمدن قیمت پياز و بی‌مشتکری همانند آب منحصول اعتراض دارند، رئيس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان تصريح کرد: کشاورزان بايد توليدشان را پير مبنای الگویی که پير پايه اقتصاد آب و منابع آبی از سوی وزارت کشاورزی اعلام شده، تنظیم کنند تا دچار این مشکلات نشوند. اما آمادگی برای خرید تضمینی پياز در صورت تمايل کشاورزان وجود دارد. سيد يعقوب موسوی در گفت‌وگو با پسنسنا اظهار کرد: بهمن اسفند پارسال به دليل اینکه پياز در جیرفت زودتر از ديگر مناطق کشور به بازار آمد و مصلحتان را بالای پيدا کرد و توليد کنندگان موفق شدند هر کیلوگرم محصولشان را حدود ۳هزار تومان در بازار عرضه کنند. امروز هم که قیمت پياز پایین آمده و محصول روی دست‌شان مانده ناشی از توليد بیش از حد است. وی افزود: استان کرمان جزو مناطق کم‌آب است که باید توليدات کشاورزی بر مبنای محدودیت منابع آبی تنظیم شود اما به رغم اینکه الگوی کشت در هر منطقه از کشور بر همین اساس ابلاغ شده بود کشاورزان به آن توجهی نکردند و امروز افزایش توليد پياز در جیرفت و به بازار رسیدن پياز توليد شده در ديگر استان‌های کشور سبب شد قیمت این محصول کاهش پيدا کند و توليد کشاورزان روی دستشان بماند.

جزئیات جدید از مصداه ۲ میلیارد دلاری

معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد با اشاره به خرید دو نوع اوراق قرضه دلاری امریکایی و اوراق قرضه دلاری اروپایی در سال‌های گذشته، گفت: وجوه مصداه شده، اصل و فرع اوراق قرضه امریکایی بود که در حساب نهاد سپرده‌گذاری مرکزی نزد «سیتی‌بانک» نیویورک قرار داشت. به گزارش فارس، حسین قضاوی با اشاره به خرید دو نوع اوراق قرضه توسط بانک مرکزی در آن سال، ها گفت: یک اوراق، اوراق دلاری است که در حوزه جغرافیایی امریکا منتشر شده است، اوراق دلاری است که خارج از حوزه جغرافیایی امریکا و در اروپا منتشر شده است.

وی تصریح کرد: اوراقی که در حوزه جغرافیایی امریکا منتشر می‌شود را اوراق قرضه دلاری امریکایی و آنهایی که خارج از امریکا منتشر می‌شود را اوراق قرضه دلاری اروپایی می‌گویند. قضاوی افزود: هر دو نوع اوراق قرضه توسط نهادهای مالی بین‌المللی مانند بانک جهانی (بانک IFC، این بانک زیرمجموعه بانک جهانی است) یا بانک‌های معروف مثل KFW منتشر شده که برای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خریداری شده است. وی با بیان اینکه تحقیقات زیادی در این باره انجام شده است، گفت: گیر افتادن اوراق به دو نوع تفکیک می‌شود. نوع آن حکم توقیف مقام قضایی را دارد و بخش دیگر این اوراق فقط حالت مسدودی دارد که البته جزئیات بیشتر در بیانیه عمومی اعلام خواهد شد. معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد در پاسخ به این سؤال که آیا در این تحقیقات حالت مشخص شد خرید این اوراق در چه سالی انجام شده است، اظهارداشت: نکته‌ای که وجود دارد این است که همه این اوراق در سال ۲۰۱۲ سررسید شده و اصل و فرع آن به صورت وجوه دلاری به حساب‌های مشخص شده واریز شد.

چگون

گزارش یک



بانک‌ها تورم را باز می‌گردانند

هشدار اقتصاددان حامی دولت یازدهم نسبت به محو دستاورد کاهش تورم

با ادامه روند فعلی بانک‌ها

مدیر گروه مدلسازی، پژوهشکده پولی و

بانکی بانک مرکزی با اشاره به تحقیقات انجام شده در پژوهشکده می‌گوید: مجموعه فعالیت‌های پژوهشی نشان می‌دهد که فعالیت‌های کلینیکی و سراسری نمی‌تواند موجب بهبود وضعیت سیستم پولی و بانکی شود و حتماً نیازمند یکسری اصلاحات جدی و زیربنایی و زیرساختی هستیم و اگر این تحولات رخ ندهد مهم‌ترین دستاورد دولت که کاهش تورم بود را از بین می‌برد، لذا حتماً باید تحول در سیستم بانکی عملیاتی شود.

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که جریانی در دولت به طرز عجیبی تمایل به حفظ منافع بانک‌ها دارد و در تلاش است تا نرخ سپرده‌های قانونی بانک‌ها را کم کند و به دنبال تلویحی سیستم تکفایت سرمایه است. در حالی که

بورس

هادی غلامحسینی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۴۳۳

پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی در این باره می‌گوید: از سال ۹۰که وارد رکود شدید شده‌ایم اقتصاد بیش از ۲۰درصد منقبض شده و یکی از منشا‌های اصلی افت تولید هم بحث تأمین مالی است که باید برای بنگاه‌ها محقق شود.

استادیار، دانشکده مدیریت و اقتصاد، دانشگاه صنعتی شریف می‌افزاید: در زمینه تأمین و نحوه تخصیص منابع از طریق شبکه بانکی به شدت دچار مشکل هستیم و این مشکل از بعد مقدار، نرخ و کیفیت است.

وی با بیان اینکه این مشکل و جیره‌بندی نامناسب منابع از قبل از دولت فعلی وجود داشته و شکست نحوه تخصیص اعتبارات داشتن امری جدید نیست، می‌گوید: در حال حاضر نتگنای اعتباری شدید گریبان ما را گرفته است و حتماً باید یک فکر جدی به حال این موضوع کرد.
فارغ‌التحصیل دانشگاه شبکاگو خاطر نشان می‌کند: از ابعاد مختلف توسعه مالی وقتی با کشورهای مشابه در حوزه منا (خلیج فارس، خاورمیانه و…) مقایسه می‌کنیم وضعیت شاخص توسعه مالی ما بسیار پایین است و لازم است یک حرکت جدی برای اصلاح نظام مالی کشور رخ بدهد.

■ **اقدامات کلینیکی بی‌فایده است**

مدیر گروه مدلسازی، پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی با اشاره به تحقیقات انجام شده در این پژوهشکده می‌گوید: مجموعه فعالیت‌های پژوهشی نشان می‌دهد که فعالیت‌های کلینیکی و سراسری نمی‌تواند موجب بهبود وضعیت سیستم پولی و بانکی شود و حتماً نیازمند یکسری اصلاحات جدی و زیربنایی و زیرساختی هستیم. وی ادامه می‌دهد: برای اینکه این اتفاق هم بیفتد یک اجماع حاکمیتی لازم است که خوشبختانه مجموعه سیاستگذاران کشور به این موضوع پی برده‌اند.

دکتر سیدعلی مدنی‌زاده می‌افزاید: نکته جدی در این مورد، بی‌فایته‌های پژوهشکده این است که مولد جدید سه قفله است و منابع بانکی در دست صنایع بزرگ ناکارآمدی است که فقط منابع را حبس می‌کند و هر سال آن را با اصل و فرع بی‌آنکه بر پرداخت کنند در اسناد کفندی حسابداری دارایی‌ها و سود بانکی را بالا می‌برند بی‌آنکه رشد ناشی از تولید اتفاق بیفتد. اما این تمام ماجرا نیست زیرا ادامه این روند و رشد غیرواقعی پول، سود و توسعه در ادامه تنها به تحمیل فشار بیشتر قیمتی سبد هزینه‌ای مردم منجر خواهد شد و در این باره حتماً مسیر سه‌سال‌های گذشته یعنی کاهش قدرت خرید بانکی اعلام کرده‌اند و حتی به‌طور تلویحی دکتر سیدعلی مدنی‌زاده مدیر گروه مدلسازی،

دنده عقب بورس

نامه ایران خودرو بازار بورس را منفی کرد

مشمولیت مالیاتی، موجب تحمیل هزینه مالیاتی بر «خودرو» می‌شود. بر این اساس مدیر عامل بزرگ‌ترین شرکت خودروساز داخلی خواستار حمایت و مساعدت رئیس سازمان بورس اوراق بهادار جهت ایجاد امکان استفاده کامل از معافیت مالیاتی طبق مفاد بند دو آیین‌نامه اجرائی مذکور برای تمامی شرکت‌ها در سال ۹۵ شد.

بر اساس این گزارش، مدیریت این شرکت در حالی در انتهای نامه از رئیس سازمان بورس درخواست تمدید قانون معافیت مالیاتی افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی‌هایی کرده که این فرصت برای تمامی شرکت‌های بورسی جهت انجام آن مهیا بود، هیچ اقدامی نکرد و به نظر می‌رسد نامه مذکور بیشتر به پهنه‌سازی برای عدم‌استفاده از بزرگ‌ترین فرصت پیش‌آمده برای بهبود وضعیت واحد اقتصادی مجالی به شرکت‌ها منطقی از سازمان بورس.

شایان ذکر است با انتشار نامه مذکور روی روز گذشته در حالی که انتظار می‌رفت در این روز بازار سرمایه پس از روند نزولی متوالی این روزهای اخیر، روند متدالی به خود بگیرد، اما اغلب سهام شرکت‌ها در گروه خودرو و نیز کلیت بازار سرمایه با افزایش فشار فروش سهام همراه شدند و «خودرو» با صف بیش از ۵۵ میلیون تومان در معاملات این روزنماذ شرکت‌های ایران خودرو، با پلایشگاه نفت بندرعباس، معدنی و صنعتی گل‌گهر، گروه مپنا و مخایرات ایران از جمله‌نمادهایی بودند که بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند. همچنین نمادهای بانک صادرات ایران، صنایع مس ایران و گروه

سازمانه کدال طی ساعات ابتدایی معاملات روز گذشته در حالی که انتظار می‌رفت در این روز بازار سرمایه پس از روند نزولی متوالی این روزهای اخیر، روند متدالی به خود بگیرد، اما اغلب سهام شرکت‌ها در گروه خودرو و نیز کلیت بازار سرمایه با افزایش فشار فروش سهام همراه شدند و «خودرو» با صف بیش از ۵۵ میلیون تومان در معاملات این روزنماذ شرکت‌های ایران خودرو، با پلایشگاه نفت بندرعباس، معدنی و صنعتی گل‌گهر، گروه مپنا و مخایرات ایران از جمله‌نمادهایی بودند که بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند. همچنین نمادهای بانک صادرات ایران، صنایع مس ایران و گروه

■ **جمع‌آوری سریع صف فروش خودرو**
گرچه در ابتدای معاملات با اعلام عدم امکان افزایش سرمایه ایران خودرو از محل مازاد تجدید ارزیابی، روند نزولی شاخص تشدید شد اما صف فروش «خودرو» در مدتی کوتاه جمع



گزارش

حقوق‌های دهها میلیونی

رئیس کل بیمه را مستعفی کرد

فیش‌های جنجالی موجب شد تا محمدابراهیم امین رئیس کل بیمه مرکزی استعفا کند اما معلوم نیست وزیر اقتصاد با توجه به بی‌بینه‌ای‌که صادر کرده است یا این استعفا موافقت کند یا نه زیرا از یک سو فضای رسانه‌ای راناشی از سوءبرداشت می‌داند و از سوی دیگر رسیدگی به تخلف‌های انجام شده مورد نظر دیوان محاسبات در بیمه مرکزی و برخی بانک‌ها از سال ۹۲ به قبل همچنان در جریان است. به گزارش «جوان» در متن استعفا امین آمده است: شرمندم که در حوزه مسئولیت‌انجانب پشامدی ساماندهی و به اجرا گذاشته شد که مایه هجمه گسترده رسانه‌ای به بیمه مرکزی، جناب‌عالی و در نهایت دولت را فراهم ساخت. از این بابت از مردم شریف ایران، اهالی صنعت بیمه و به ویژه شخص جناب‌عالی پوزش می‌طلبم.

انجانب باالبراز اعتماد و تمایل جناب‌عالی که به دانایی و پاک‌دمنی‌تان اعتماد راسخ داشتتم و دارم، از امتیازات مادی بخش غیردولتی که حداقل دو برابر بیمه مرکزی بود، چشم پوشیده و تنها بدین خیال که تسلط کارشناسی، توان مدیریتی و اراده شخصی لازم برای اصلاح امور صنعت بیمه را دارم، این مسئولیت خطیر را پذیرفتم.

■ **مقابله با بیمه‌دی و توسعه**

احیای توانگری مالی شرکت‌های بیمه، بهبود و ضابطه‌مند ساختن شرایط احراز مشاغل کلیدی در صنعت بیمه، پالایش و وضعیت نمایندگنمای، محاسبه کسری ذخایر شرکت‌های بیمه و اقدام برای شفاف‌سازی صورت‌های مالی و جلوگیری از شناسایی سوده‌های موهوم، ساماندهی مدیریتی و مالی شرکت بیمه دی که در معرض ورشکستگی قرار داشت و از همه مهم‌تر اقدام قانونی و مدیریتی برای احقاق حقوق بیش از ۱۰۰ هزار زیان‌دیده بیمه توسعه که بی‌پناه و بی‌رسیدگی و پاسخگویی رها شده بودند و بسیاری هم زندانی، از اقدامات مهم قابل ذکر است. وی در متن استعفا خود آورده است: صنعت بیمه اکنون دارای سامانه‌ای اطلاعاتی است که همچون چتر نظارتی و کنترلسی بیمه مرکزی می‌تواند به صورت برخط در همه فعالیت‌های بیمه‌گری، مالی، اتکایی و سرمایه‌گذاری شرکت‌های بیمه اشراف به‌لحظه (Online) داشته باشد و به سرعت، انحراف از معیارها و ضوابط را شناسایی و اندازه‌گیری نماید.

■ **بیمه اتکایی دشمن‌توری کرد**

وی با اشاره به دستاوردها و اقدامات خود آورده است: میزان اتکایی اجباری بیمه مرکزی از ۵۰درصد و ۲۵درصد به ۱۰درصد کاهش یافت و به لحاظ تکلیاتی و سازمانی نیز اقدامات زمینه‌ساز برای تشکیل یک شرکت بیمه اتکایی ملی از مجموعه منابع مالی و انسانی معاونت اتکایی بیمه مرکزی فراهم شده و فقط نیازمند مجوز قانونی برای تأسیس و فعالیت می‌باشد. مشخصاً این اقدام انجانب موجب دشمن‌تراشی جدی در داخل را فراهم ساخت. همچنین این نامه‌ها ومقررات لازم برای اعمال این نظارت تدوین و به تصویب شورای عالی بیمه رسیده است که به‌اتکایی این بستر مقرراتی و سامانه‌های اطلاعاتی مذکور، هیچ فعالیتی در شرکت‌های بیمه از چشم‌نهاد ناظر پنهان نیست و تنها اقتدار مدیریتی و اعتماد به نفس مدیران ارشد بیمه مرکزی است که می‌تواند ضامن اجرای بدون تعلل و تمایز وظایف حاکمیتی محوله باشد. با آنچه رخ داد این اقتدار و اعتماد به نفس تضعیف شد و احیای آن مستلزم انتصاب مدیران شایسته جدید است که چنین ضرباتی نخورده باشند و امیماشان را با اصلاح امور راز دست‌نماد باشند.

در چنین فضا و شرایطی ادامه کار برای انجانب بسیار دشوار است. اعمال مقتدرانه و بی‌کم و کاست ضوابط و مقررات و برقراری انضباط مالی و مدیریتی در ۳۰ شرکت، هزار کارگری و حدود ۲۰ هزار نامندگی بیمه از فردی که مورد سبب‌ترین سرمایه‌زنگی و کاروی یعنی صفاقت و پاک‌دستی‌اش، مورد سؤال قرار گرفته و در منظر عموم مخدوم شده، ممکن نیست. باسپاس و قدردانی صمیمانه از حمایت بی‌درج جناب‌عالی و پوزش از آنچه که نتوانستم انجام دهم، استعفا خود را تقدیم و استدعا دارم با بازنشستگی انجانب موافقت فرمایید.

■ **بیانیه وزارت اقتصاد**

این در حالی است که روز گذشته وزارت اقتصاد بیانیه کمیته بررسی جنجال فیش‌های حقوقی را چاپ کرد که حاوی مطالب جدیدی بود که مهم‌ترین آن‌بازگرداندن مبالغ واریزی تا تعیین تکلیف نهایی از سوی دیوان محاسبات (نهاد نظارتی مجلس) است. هر چند که اصل حقوق دریافتی اعضای هیئت مدیره در این بیانیه تیرتیرا چند ده میلیونی را سوبرداشت رسانه‌ای عنوان و معوقات ارتقای شغلی را فقط برای یک بار عنوان کرده است.

در این بیانیه آمده بود: مستندات موجود نشان می‌دهد آنچه در رسانه‌ها به‌عنوان حقوق‌های «چند ده‌میلیون تومانی» از آن یاد شده است، برداشتی نادرست بوده و در تمام سال‌های ۱۳۹۲ تاکنون متوسط پرداخت مدیران بیمه مرکزی رقمی معادل یک‌پنجم تا یک‌دهم مبلغی بوده که در فیش اسفندماه ۱۳۹۴ منظور گردیده است. لذا اطلاع‌عنوانی چون «حقوق ۰ میلیونی تومانی» و «چند ده‌میلیونی» برداشته‌ای نادرست و شتاب‌زده بوده است.

در ادامه این بیانیه آمده است: با دستور فوری وزیر اقتصاد و هماهنگی دیوان محترم محاسبات تمامی مبلغ دریافتی (مجموعاً ۲۱۰ میلیون و ۶۷۱ هزار تومان) برای اثبات حسن نیت اعضای هیئت عامل و رفع شبهات احتمالی به حساب بیمه مرکزی برگردانده شد که موضوع مورد تأیید دیوان محترم محاسبات قرار گرفت.

این بیانیه ادامه می‌دهد: کمیته ویژه، ضمن قدرانی از دیوان محترم محاسبات کشور که همواره همکاری نزدیک و سازنده‌ای با این وزیرتخاه بیشترترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند. ارزش معاملات در سال ۹۵ و همچنین ۲۱۰ میلیارد تومان رسید که نماد دلب‌با رقمی حدود ۳۷ میلیارد تومان دارای بیشترین ارزش معامله بود. دلار در این روز در محدوده ۳ هزار و ۴۵۲ تومان داد و ستد شد و سکه هم به قیمت ۲۴ هزار تومان رسید.

■ **شنیده‌ها**

از طرف دیگر شنیده شده تغییراتی در مدیریت شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی اتفاق افتاده است که با روی کار آمدن انصاری مدیر عامل جدید این شرکت، ظاهراً قرار بر این است که افراد جدیدی بر مسند مدیریت این شرکت‌ها بنشینند که در اولویت این تغییرات مدیریتی هلدینگ‌های پرتوشیمی قرار دارند، لذا بر این اساس مدیران این زیرمجموعه‌ها به تکاپو افتاده‌اند تا با افزایش چابک‌سازی شرکت‌ها در بازار سرمایه بتوانند تغییر وتحولاتی در شرکت‌های خود ایجاد کنند.

■ **اتفاقی عجیب در آستانه فصل مجامع**

با آغاز فصل مجامع سالانه شرکت‌ها، به دلیل توقف نماد معاملاتی شاهد افزایش فشار عرضه پیش از رفتن به مجمع هستیم، چراکه با توجه به عملکرد این مجموعه‌ها در سال ۹۴ با وجود رکود اقتصاد حاکم بر کشور، در مجامع خود سود قابل توجهی توزیع نخواهند کرد بنابر این اغلب سرمایه‌گذاران تمایل به حضور در مجمع عادی

این زیرمجموعه‌ها به تکاپو افتاده‌اند تا با افزایش فشار فروش در بازار بورس و شکل‌گیری وضعیت خاصی نسبت به سال‌های گذشته آن هم در آستانه فصل مجامع بورسی شده است.

^[1] فیش‌های جنجالی موجب شد تا محمدابراهیم امین رئیس کل بیمه مرکزی استعفا کند اما معلوم نیست وزیر اقتصاد با توجه به بی‌بینه‌ای‌که صادر کرده است یا این استعفا